Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 _21.05.2009_ № _28-09                                                                _21.05.2009_№ __28-09
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.10.2006г. № 06-09 «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Чебоксарского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05 октября 2006 № 48 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами и поселениями», Уставом Чебоксарского района

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Приложения №№ 1-17  решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.10.2006г. № 06-09 «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Чебоксарского района Чувашской Республики».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение к

решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от _2105.2009г. № 28-09
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Приложения №№ 1-17 к решению Собрания депутатов Чебоксарского района от 20.10.2006г. № 06-09 «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности Чебоксарского района Чувашской Республики в собственность сельских поселений Чебоксарского района

Чувашской Республики».

1. В приложение 1 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Абашевского сельского поселения»:

  дополнить пунктами 12 - 15 следующего содержания:

	«12.
	Уличная дорожная сеть      протяженностью

1,0 км.
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Абашево  по ул. Школьная
	170000
	0

	13.
	Уличная дорожная сеть      протяженностью

0,4 км.
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Клычево  по ул. Школьная
	680500
	0

	14.
	Уличная дорожная сеть      протяженностью

0,2 км.
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Клычево  по ул. Молодежная
	230700
	0

	15.
	Уличная дорожная сеть      протяженностью

0,5 км.
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Моштауши  по ул. Шоссейная
	803650
	0»;

          2. В приложении 3 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Атлашевского сельского поселения»:

           дополнить пунктами 153-156 следующего содержания:

	«149.
	Уличная дорожная сеть протяженностью 0,44 км.
	Чувашская Республика, Чебоксарский район по дер. Алатырькасы
	69800
	0

	150.
	Уличная дорожная сеть  протяженностью

1,845 км.
	Чувашская Республика, Чебоксарский район по дер. Толиково
	313650
	0

	151.
	Уличная дорожная сеть  протяженностью

1,928 км.

	Чувашская Республика, Чебоксарский район по дер.  Атлашево
	340000
	0

	152.
	Уличная дорожная сеть протяженностью

 0,3 км.

	Чувашская Республика, Чебоксарский район по дер.  Липово
	55025
	0»;

           3. В приложении 6 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Ишакского сельского поселения»

 дополнить пунктами 42-46  следующего содержания:

	«42.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Чиганары,
ул.Калинина, д.29
	650984
	317251

	43.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Анаткас-Марги,

ул.Октябрьская, д.39а
	221917
	14792

	44.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Анаткас-Марги,

ул.Октябрьская, д.39б
	56331
	0

	45.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Анаткас-Марги,

ул.Октябрьская, д.39в
	84221
	0

	46.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Анаткас-Марги,

ул.Октябрьская, д.39г
	205191
	34197»;

           5. В приложении 7 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Ишлейского сельского поселения»

 дополнить пунктами 111-124  следующего содержания:

	«111.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Корак-Чурачики, ул.Спутника, строение 42
	709686
	0

	112.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Мутикасы, ул.
Зеленая, строение 16а
	380730
	0

	113.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Мускаринкасы, ул.Ленина, строение 18
	922181
	0

	114.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Вуспюрт-Чура​чики, ул.Осиновка, строение 28
	228335
	0

	115.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Мадикасы, ул.
Шоссейная, строение 45в
	351205
	0

	116.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Хачики,  ул.Лесная, строение 10
	362501
	0

	117.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Ядринкасы, ул.Ленина, строение 28а
	452635
	0

	118.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Корак-Чура​чики, ул.Совхозная, строение 10
	458752
	0

	119.
	Водобашня
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Олгаши, ул.
Лесная, строение 3а
	256325
	0

	120.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Мутикасы,

ул.Садовая, д. 22
	20256
	0

	121.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Ишлеи, ул.Школьная, д.1
	318039
	48941

	122.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Ишлеи, ул.Ленина, д.13

206148
	0

	 123.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район,  севернее д.Мускаринкасы д.13
	70814
	0

	124.
	Трансформаторная подстанция
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Ишлеи, ул.Советская, д.58а
	80835
	27465»;

             5. В приложении 8 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Кугесьского сельского поселения»

             а) пункт 42 изложить в следующей редакции:

	«42.
	Квартиры №  3, 8, 10, 16, 17, 19, 25, 28, 29, 39, 41, 44, 45, 52, 53, 59, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 75а, 77, 80, 82, 83а, 85, 86, 88, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 99, 100, 102, 103, 106 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пгт. Кугеси, ул. Советская, д. 76, кв. № 3, 8, 10, 16, 17, 19, 25, 28, 29, 39, 41, 44, 45, 52, 53, 59, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 75а,  77, 80, 82, 83а, 85, 86, 88, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 99, 100, 102, 103, 106
	6028753
	5827795

б) дополнить пунктом 262  следующего содержания:

	«262.
	Квартиры №  1, 2, 3 в жилом доме
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пгт. Кугеси, ул. Школьная, д. 13б, кв. № 1, 2, 3
	181 849
	0»;

           6. В приложении 10 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Лапсарского сельского поселения»

         дополнить пунктом 33 следующего содержания:

	«33.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район,  д. Сятракасы, ул. Школьная, д. 9а
	1153156
	0»;

             7. В приложении 12 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Синьяльского сельского поселения»

          дополнить пунктом 68 следующего содержания:

	«68.
	Очистные сооружения
	Чувашская Республика, Чебоксарский район,  с.Синьялы, ул. Мельничная, д. 61

	502 325
	0»;

8. В приложении 13 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Синьял - Покровского сельского поселения»

             б) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

	«17.
	Памятник павшим воинам в Великой Отечественной войне
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Пархикасы, ул.Садовая, строение 1а
	196 743
	0»;

9. В приложении 14 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Сирмапосинского сельского поселения»

             дополнить пунктом 44 следующего содержания:

	«44.
	Нежилое здание
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, с.Икково, ул.Школьная, д. 6
	49192
	0»;

          10. В приложении 16 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Шинерпосинского сельского поселения»

             б) дополнить пунктами 159 – 169 следующего содержания:

	«159.
	Памятник павшим воинам в Великой Отечественной войне
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Хыркасы, ул.Молодежная,

строение 2 б (полевой стан)
	77 000
	0

	160.
	Воздушные линии ВЛ-0,4 кВ
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Новые Тренькасы, ул.Молодежная, д.31 – ул.Мира, д.11
	5 000
	0

	161.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Большой Чигирь, ул.Школьная,

строение 10а
	2 874
	0

	162.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Кивсерткасы, ул.Луговая,

строение 15б
	10 550
	0

	163.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Шинерпоси, ул.Механизаторов, строение 10а
	15 323
	0

	164.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Миснеры, ул.Садовая, строение 1а
	11 790
	0

	165.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Авдан-Сирмы, ул.50 лет СССР, строение 1а
	12 120
	0

	166.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Коснары, ул.Механизаторов, строение 23а
	12 105
	0

	167.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Коснары, ул.Колхозная,

строение 20а
	13 112
	0

	168.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Хыркасы, ул.Молодежная, строение 1в
	13 200
	0

	169.
	Артезианская скважина
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Большое Князь-Теняково, ул.Водолеева, строение 18а
	0
	0»;

           13.  В приложении 17 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Чебоксарского района в собственность Янышского сельского поселения»

 дополнить пунктом 25  следующего содержания:

	«25.
	Памятник павшим воинам в Великой Отечественной войне
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д. Яныши, ул.Центральная, строение 16а
	45 250
	0».

econom4

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0172.doc  стр. 2 из 6